

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	631,502,133	647,206,952	-15,704,819
		経常経費寄附金収益		1,300,000	-1,300,000
		その他の収益			
		サービス活動収益計(1)	631,502,133	648,506,952	-17,004,819
	費 用	人件費	464,782,188	444,367,640	20,414,548
		事業費	83,900,316	91,000,882	-7,100,566
		事務費	87,015,402	87,738,774	-723,372
		利用者負担軽減額			
		減価償却費	57,164,722	57,183,874	-19,152
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-25,224,142	-25,490,670	266,528
	徴収不能額	7,820		7,820	
	徴収不能引当金繰入	2,450	9,536	-7,086	
	その他の費用				
	サービス活動費用計(2)	667,648,756	654,810,036	12,838,720	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-36,146,623	-6,303,084	-29,843,539	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	7,502	6,787	715
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		投資有価証券売却益			
		その他のサービス活動外収益	4,265,260	5,503,263	-1,238,003
		サービス活動外収益計(4)	4,272,762	5,510,050	-1,237,288
	費 用	支払利息	3,080,740	3,352,201	-271,461
		有価証券評価損			
	有価証券売却損				
	投資有価証券評価損				
	投資有価証券売却損				
	その他のサービス活動外費用	3,781,830	3,173,008	608,822	
	サービス活動外費用計(5)	6,862,570	6,525,209	337,361	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-2,589,808	-1,015,159	-1,574,649	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-38,736,431	-7,318,243	-31,418,188	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益		2,100,000	-2,100,000
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		サービス区分間繰入金収益	31,133,930	21,142,181	9,991,749
		その他の特別収益	37,521,607	26,814,646	10,706,961
		特別収益計(8)	68,655,537	50,056,827	18,598,710
	費 用	基本金組入額			
		資産評価損			
	固定資産売却損・処分損	7	9,727	-9,720	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)				
	国庫補助金等特別積立金積立額		2,100,000	-2,100,000	
	災害損失				
	サービス区分間繰入金費用	31,133,930	21,142,181	9,991,749	
	その他の特別損失				
	特別費用計(9)	31,133,937	23,251,908	7,882,029	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	37,521,600	26,804,919	10,716,681	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-1,214,831	19,486,676	-20,701,507	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	369,802,093	350,315,417	19,486,676
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	368,587,262	369,802,093	-1,214,831
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	368,587,262	369,802,093	-1,214,831